HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nr.8620/2022

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 neni 40, Ligji pér
Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087 neni 30, Statuti i Komunés sé Hanit té Elezit
neni 52, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté
27.10.2022 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE BIZNESIT PER VITIN 2023 PER NDERMARRJEN PUBLIKE
LOKALE PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE PER NPL “PASTRIMI” SH.A HANI I ELEZIT

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin e biznesit pér vitin 2023 pér
Ndérmarrjen Publike Lokale pér Menaxhimin e Mbeturinave N.P.L“PASTRIMI” SH.A
Hani i Elezit.

2. Plani i biznesit pér vitin 2023 pér Ndérmarrjen Publike Lokale pérmban gjithsej 20
(njézet) fage dhe €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyné né€ fuqi 15 dité pas protokollimit t€ autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- N.P.L Pastrimi SH.A,

- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 27.10.2022




HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality,
Hani i Elezit

OI/N{i 237-/2022

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 40.2, Statutin e
Komunés s¢ Hanit té Elezit me numér 01/Nr.7703/2018 neni 79, 80, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 27.10.2022 merr:

VENDIM
PER PLOTSIM NDRYSHIMIN E RREGULLORES PER TRANSPORT RRUGORE NE
TERITORIN E HANIT TE ELEZIT

Me kété vendim aprovohet plotésim ndryshimi i rregullores pér transport rrugoré né
teritorin ¢ Hanit t€ Elezit.

. Plotésim ndryshimi i rregullores pér transport rrugoré né teritorin e Hanit té Elezit
léshohet né proceduré té diskutimit publik me gytetarét.

Obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé qé t'i zhvilloj procedurat
e diskutimit publik me gytetarét dhe ekzekutivin ¢ komunés dhe pas késaj rezultatet e
diskutimit publik t'1 paraget né Kuvendin e Komunés pér finalizimin e Plotésim
ndryshimi 1 rregullores pér transport rrugoré né teritorin ¢ Hanit té Elezit

Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Ploté€sim ndryshimi i rregullores pér transport
rrugoré né teritorin ¢ Hanit té Elezit

Me kété vendim njoftohen:
-Kryetari i Komungés,
-Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé (pérmes késaj drejtorie njoftohen

organet pérkatése),
-Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
-Arkivi 1 Komunés.

Hani i Elezit
Data: 27.10.2022




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 8613 /2022

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike 03/L.-048 neni 45.4, Statutin e Komunés sé Hanit
té Elezit neni 64, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me
daté 27.10.2022 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT FINANCIAR PER PERIUDHEN JANAR-SHTATOR 2022

Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér raportin financiar pér periudhén Janar -
Shtator 2022.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi €shté raporti 1 financiar pér periudhén Janar- Shtator 2022
1 hartuar nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Buxheti i miratuar pér vitin fiskal 2022 éshté né shumé prej 2,759,758.00 €, Ndérsa
buxheti pérfundimtaré éshté 2,942,586.08 €, ku né kété shumé pérfshihen: Bartja e t€ hyrave
vetanake té pa shpenzuara té vitit 2020 dhe 2021 né vleré prej 72,737.76 € , Grant shtesé pér
projektin kapital “Shtimi i kapaciteteve t€ ujit dhe rregullimi 1 rrjetit t€ ujésjellésit™ né vleré
prej 37,150.00 €, Donacion prej IPA Fondeve pér projektin “Mbrojtja e mjedisit pérmes
pérmirésimit t€ ujérave té zeza dhe Kanalizimeve Atmosferike” né€ shumé prej 64,140.32 €.
Né kategoriné Paga dhe shtesa shpenzimi éshté né shumé prej 1,168,274.23 € apo
66.53%, né kategoriné mallra dhe shérbime shpenzimi €shté né shumé prej 216,450.22 €
apo 56.08%, né kategoriné ekonomike shérbime komunale shpenzimi éshté né shumé
prej 43,589.27 € apo 64.39%, né kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere
shpenzimi éshté né shumé prej 67,650 € apo 84.56%, né kategoriné ekonomike shpenzime
kapitale kemi shpenzuar 208,714.90 € apo 45.87% . Totali i shpenzimit pér periudhén
Janar - Shtator té vitit 2022 éshté né shumé prej 1,704,678.62 € apo 61.77 %. Komuna e
Hanit té Elezit ka arritur té arkétoj gjithsej 264,541.72 € pér periudhén janar-shtator 2022 dhe
paraqesin 67.37 % e planit té t€ hyrave vetanake, ndérsa né krahasim me periudhén e njéjté té
vitit 2021 kemi njé rritje prej 16,419.20 €.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit té autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit n€ ueb — fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari i Komunés,

-Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

-Ministria ¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe
-Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 27.10.2022




